
MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.2601 
Processo Administrativo Nº 2023.05.23.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 29/05/2023 17:51:58 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 09:00:58 
LOTE 01 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: MODELO MOVEIS - MODELO — Modelo: AR-02, NACIONAL, 
MOVEIS GARANTIA 12 MESES 

Descrição: ARMÁRIO AÇO ESCRITÓRIO COM FECHADURA — COR CINZA; 03 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 
(ALP/CM): 170 X 75 X 32 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 650,00 Valor Total: 2.600,00 

Item: 2 Unidade: UND Marca: MODELO MOVEIS - MODELO — Modelo: AR-02 195X90X45, 
MOVEIS NACIONAL, GARANTIA 12 MESES 

Descrição: ARMARIO DE AGO - COM 2 PORTAS, 5 PRATELEIRAS. MULTIUSO. MEDIDAS APROXIMADAS: 195 X 90 X 45 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 2.000,00 

CLASSIFICAGAO ) 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 112 26.697.721/0001-96 8.919,98 4.600,00 Sim 

2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 113 20.365.863/0001-70 8.919,98 4.719,00 2,59 Sim 

3 GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA 012 11.427.407/0001-16  8.840,00 5.094,00 7,95 Sim 

4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 130 19.255.771/0001-58 8.919,98 5.169,94 149 Sim 

5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 057 49.464.926/0001-27 8.919,98 6.300,00 21,86 Sim 

6 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 035 44.460.306/0001-04 8.918,00 6.900,00 9,52 Sim 

7 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E 022 13.273.868/0001-07 8.919,98 7.500,00 8,70 Sim 

8 FV COSTA FILHO ME 044 23.558.810/0001-63 8.919,98 7.989,50 6,53 Sim 

9 M.R. DA SILVA GONÇALVES 042 42.023.744/0001-71 8.919,98 7.998,00 011 Sim 

10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 099 40.501.673/0001-40 8.857,82 8.798,00 10,00 Sim 

11 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 040 40.258.479/0001-85 8.919,98 8.798,99 0,01 Sim 

12 F F ARAUJO 055 23.495.936/0001-36 8.919,98 8.800,95 0,02 Sim 

13 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 021 11.093.169/0001-50 8.918,00 8.918,00 133 Sim 

14 COSTA LIMA COMERCIO E 094 44.515.147/0001-90 8.919,98 8.919,98 0,02 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 134 30.892.220/0001-38 8.900,00 7.990,00 Sim 

COMERCIAL RL LTDA ME 056 15.408.077/0001-72 9.105,40 8.900,20 11,3917 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 09:00:58 
LOTE 02 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
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Item: 1 Unidade: UND Marca: PHILCO - PHILCO Modelo: PBPB00TURBO INOX 
ELETRONICOS S/A DOUBLE BOWL, NACIONAL, 

GARANTIA 1 
Descrigao: BATEDEIRA PLANETARIA 8000W - COR PRETO, 12 VELOCIDADES; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: 
AUTOMATICO, TIGELA REMOVIVEL, MULTIUSO, 220V 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 600,00 Valor Total: 600,00 

Item: 2 Unidade: UND Marca: KNOX - KNOX BEBEDOUROS — Modelo: KX10, NACIONAL, 
LTDA GARANTIA 12 MESES 

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS - INOX + KIT DE INSTALAGAO E FILTRO; RESERVATORIO 
CONFECCIONADO EM POLIETILENO ATOXICO; MEDIDAS APROXIMADAS: 1480MM X 730MM X 440MM 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.500,00 Valor Total: 2.500,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: ELECTROLUX - ELECTROLUX  Modelo: H550, NACIONAL, 
DO BRASIL S/A GARANTIA 12 MESES, INMETRO: 

004 05 
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 468L - 2 PORTAS C/ CHAVE; COR BRANCO; POTENCIA (W): 220V/150W; EFICIENCIA 
ENERGETICA A; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.750,00 Valor Total: 3.750,00 

Item: 4 Unidade: UND Marca: REALCE - CSM INDUSTRIAE — Modelo: HERA PLUS 6 BRANCO, 
COMERCIO DE FOGOES LTDA NACIONAL, GARANTIA 12 MESES 

Descrição: FOGAO A GAS 6 BOCAS - COR: BRANCO; ACENDIMENTO AUTOMATICO; POTENCIA: 220V; MEDIDAS 
PROXIMADAS: 69 X 77 X 96CM 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 900,00 

Item: 5 Unidade: UND Marca: ELECTROLUX - ELECTROLUX  Modelo: IT56, NACIONAL, GARANTIA 
DO BRASIL S/A 12 MESES 

Descrição: GELADEIRA 474L - COR: BRANCO; POTENCIA: 220V. DIMENSOES APROXIMADAS: (AXLXP) 1820 X 735 X 770MM. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.600,00 Valor Total: 4.600,00 

Item: 6 Unidade: UND Marca: ELECTROLUX - ELECTROLUX  Modelo: LES11, NACIONAL, 
DO BRASIL S/A GARANTIA 12 MESES 

Descrição: LAVADORA 11KG - COR: BRANCA; TURBO; 220V. MEDIDAS PROXIMADAS: 763 X 71 X 106CM, 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 2.000,00 

Item: 7 Unidade: UND Marca: JL COLOMBO - METALURGICA Modelo: 1251, LIQUIDIFICADOR B.R 
JL COLOMBO LTDA ME BIV, NACIONAL, GARANTIA 1 

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 LITROS — INOX, VOLTAGEM 220V; COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 630,00 Valor Total: 630,00 

Item: 8 Unidade: UND Marca: SINGER - SINGER DO BRASIL  Modelo: Máquina de Costura Singer 
INDUSTRIA E COMERCIO LTD Portétil 9 Pontos - M250 

Descrição: MAQUINA DE COSTURA - 9 PONTOS; MECANICA; COR BRANCA; DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA: 38,4CM, 
LARGURA: 18,6CM, PROFUNDIDADE: 27,7CM 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.220,00 Valor Total: 1.220,00 

Item: 9 Unidade: UND Marca: PHILCO - PHILCO Modelo: MULTIPROCESSADOR 
ELETRONICOS S/A PMP1600, NACIONAL, GARANTIA 12 

ME 
Descrição: MULTIPROCESSADOR - ESPECIFICACOES MINIMAS: 1000W; COM 2 VELOCIDADES; MAIS PULSAR; ACESSORIOS: 
JARRA DE LIQUIDIFICADOR 2L, LAMINA PARA RALAR E FATIAR, LAMINA JULIENNE, DISCO DE BATATA PALITO, MOEDOR 
DE GRAOS, ESPREMEDOR DE FRUTAS, BATEDOR DE MASSAS E FACA PROCESSADORA COM 2 LAMINAS COM ANGULOS 
DE CORTE PERFEITO, 22D X 19.5W X 18H CENTIMETROS 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 385,00 Valor Total: 385,00 

Item: 10 Unidade: UND Marca: BRITANIA - BRITANIA Modelo: Poplite BPIO1V, NACIONAL, 
ELETRODOMESTICOS S/A GARANTIA 12 MESES 

Descrição: PIPOQUEIRA ELETRICA — EM POLIPROPILENO; QUANTIDADE MAXIMA DE PRODUGAO POR VEZ EM GRAMAS: 
100G; DIMENSOES APROXIMADAS: 19.2 X 15 X 31 CENTIMETRO. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 150,00 Valor Total: 150,00 

Item: 11 Unidade: UND Marca: LIBELL - LIBELL Modelo: PURIFICADOR ACQUAFLEX, 
ELETRODOMESTICOS LTDA NACIONAL, GARANTIA 12 MESES 

Descrição: PURIFICADOR DE AGUA - COR: BRANCO; BIVOLT. DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA: 33CM, PROFUNDIDADE 
28,4CM, LARGURA: 25CM 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 600,00 Valor Total: 600,00 
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Item: 12 Unidade: UND Marca: PHILCO - PHILCO Modelo: TV PTV50R2CSGBL 4K LED - 
ELETRONICOS S/A ROKU, NACIONAL, GARANTIA 

Descrigao: TELA DE 50" ULTRA HD 4K - ESPECIFICAGOES APROXIMADAS: SMART TV; ENTRADA: 1 VIDEO COMPONENTE, 1 
AUDIONVIDEO, 3 HDMI, 2 USB, 1 RJ45 LAN, WIFI, SAIDA: AUDIO DIGITAL OPTICA. RESOLUGAO 3840X2160; ANGULO DE 
VISAO 178°X178°; FORMATO 16:9; AUDIO 2 CANAIS DE 20 RMS (10RMS+10RMS); GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.460,00 Valor Total: 4.820,00 

Item: 13 Unidade: UND Marca: VENTISOL - VENTISOL Modelo: OSC PAREDE 50CM STEEL 
INDUSTRIA E COMERCIO S.A. CH HH PREMIUM, NACIONAL, GAR 

Descrigao: VENTILADOR DE PAREDE - 50CM; OSCILANTE; MATERIAL POLIPROPILENO; COR: PRETO/PRATA, BIVOLT, COM 6 

LAMINAS. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 225,00 Valor Total: 3.375,00 

CLASSIFICAGAO 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 038 26.697.721/0001-96 39.040,72 25.630,00 sim 

2 F.D. COMERCIAL LTDA 025 30.144.060/0001-49 39.040,72 27.109,00 577 Sim 

3 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 111 44.460.306/0001-04 39.025,00 28.905,00 6,63 Sim 

4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 122 18.255.771/0001-58 39.040,72 30.930,75 7,01 Sim 

5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 110 49.464.926/0001-27 39.040,72 32.871,36 6,27 Sim 

6 FV COSTA FILHO ME 088 23.558.810/0001-63 39.040,72 35.629,50 8,39 Sim 

7 M.R. DA SILVA GONÇALVES 065 42.023.744/0001-71 39.040,72 35.630,00 0,00 Sim 

8 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 132 40.258.479/0001-85 39.040,72 38.998,00 945 sim 

9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 135 40.501.673/0001-40 39.031,29 38.999,00 0,00 sim 

10 FF ARAUJO 101 23.495.936/0001-36 39.040,72 39.001,10 0,01 sim 

11 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 115 11.093.169/0001-50 39.025,00 39.025,00 0,06 Sim 

12 COSTA LIMA COMERCIC E 059 44.515.147/0001-90 39.040,72 39.040,72 0,04 Sim 

13 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E 049 13.273.868/0001-07 39.040,72 39.040,72 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 014 30.892.220/0001-38 38.850,00 30.999,00 Sim 

COMERCIAL RL LTDA ME 117 15.408.077/0001-72 41.439,40 35.638,00 14,9650 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 09:00:59 
LOTE 03 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: RL Modelo: x 

Descrição: CADEIRA SECRETARIA FIXA — BASE PALITO, DESMONTAVEL; ESPUMA LAMINADA; MADEIRA ANATOMICA, 
BORDAS EM PVC FLEXIVEL, COMPOSIGAO DE AGO, TAMANHO APROXIMADO 75X43X50. 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 120,36 Valor Total: 1.805,40 

Item: 2 Unidade: UND Marca: RL Modelo: x 

Descrição: CADEIRA UNIVERSITARIA - PALITO C/ PORTA LIVROS - COR PRETA; ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO EM 
ESPUMA INJETADA; TECIDO EM CREPE; COM CAPACIDADE DE PESO DE ATE 110KG E ESTRUTURA EM FERRO. 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 201,02 Valor Total: 10.051,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: RL Modelo: x 

Descrição: MESA RETA - TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM MDP 15MM COM PERFIL PVC NAS BORDAS; COM 2 
GAVETAS E CHAVES; COR: CINZA OU PRETO; PES DE FERRO MEDIDAS APROXIMADAS: 1,20x0,60x0,74 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 379,56 Valor Total: 1.897,80 

@ 
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Item: 4 Unidade: UND Marca: RL Modelo: x 

Descrição: MESA RETANGULAR - PARA SALA REUNIÃO; COR: BRANCO; PÉS EM AÇO CARBONO COM CALHA MM; SAIA 
DUPLA EM MDP 25MM. MEDIDAS APROXIMADAS: 2,20 X 0,90 M 25. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.184,97 Valor Total: 1.184,97 

Item: 5 Unidade: UND Marca: STALO Modelo: x 
Descrição: QUADRO BRANCO 250CM X 120CM — MAGNÉTICO; COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. SISTEMA DE FIXAÇÃO 
INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU NA HORIZONTAL. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 397,73 Valor Total: 1.988,65 

CLASSIFICACAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 055 19.255.771/0001-58 27.707,12 16.927,82 sim 

2 PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA 104 20.365.863/0001-70 27.707,12 18.950,00 11,95 Sim 

3 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 119 44.460.306/0001-04 27.683,00 22.100,00 16,62 Sim 

4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 128 49.464.926/0001-27 27.707,12 23.426,63 6,00 Sim 

5 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 012 26.697.721/0001-96 44.582,65 25.000,00 6,72 Sim 

6 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E 016 13.273.868/0001-07 27.707,12 25.179,00 0,72 Sim 

7 M.R. DA SILVA GONGALVES 036 42.023.744/0001-71 27.707,12 25.299,00 048 Sim 

8 FV COSTA FILHO ME 074 23.558.810/0001-63 27.707,12 26.998,00 6,72 Sim 

9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 098 40.501.673/0001-40 27.700,43 26.999,00 0,00 Sim 

10 F F ARAUJO 120 23.495.936/0001-36 27.707,12 27.000,50 0,01 Sim 

11 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 131 11.093.169/0001-50 27.683,00 27.682,99 2,53 Sim 

12 COSTA LIMA COMERCIO E 041 44.515.147/0001-90 27.707,12 27.707,12 0,09 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 022 30.892.220/0001-38 25.800,00 23.090,00 Sim 

COMERCIAL RL LTDA ME 030 15.408.077/0001-72 28.430,50 25.038,90 8,4405 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 09:00:59 
LOTE 04 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UND Marca: Art Modelo: 
Descrição: BOTIJÃO DE GÁS GLP — CAPACIDADE PARA 13KG, VAZIO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO RESISTENTE 
CONFORME NORMAS DO INMETRO. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 347,50 Valor Total: 695,00 

CLASSIFICAGAO 

Razéo Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final Dif.(%) ME 

1 M.R. DA SILVA GONGCALVES 032 42.023.744/0001-71 700,00 695,00 Sim 

2 F F ARAUJO 036 23.495.936/0001-36 700,00 700,00 072 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

FV COSTA FILHO ME 088 23.558.810/0001-63 700,00 698,00 Sim 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 094 11.093.169/0001-50 700,00 698,99 0,1418 Sim 

INABILITADOS 

N 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 054 40.501.673/0001-40 699,84 694,94 Sim 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 041 30.892.220/0001-38 700,00 695,00 0,0086 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 09:00:59 
LOTE 05 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: MABIA BRIQUEDOS Modelo: 

Descrição: CAMA ELASTICA 6 PES — ESPECIFICACOES APROXIMADAS: LONA PRETA; REDE DE PROTEGAQ 

MULTICOLORIDA, PROTETOR DE MOLAS SUPER COLORIDO CONFECCIONADO COM ESPUMA ESPECIAL E REVESTIMENTO 

EM PVC IMPERMEAVEL, SOTUBOS COM PELICULA PROTETORA (BLINDADOS) PARA SEGURANGA DAS CRIANCAS; 

PONTEIRAS ARREDONDAS DE PLASTICO PARA MELHOR FIXAÇÃO DA REDE DE PROTEGAQ; MOLAS BICONICAS 

— GALVANIZADAS COM ISO 9001 PARA GARANTIR A ELASTICIDADE DO PRODUTO E A QUALIDADE DO SALTO; ESCADA DE 

FERRO COM 3 DEGRAUS ANATOMICOS PARA O ACESSO A CAMA ELASTICA COM SEGURANÇA E CONFORTO; ESTRUTURA 

DE 4,27 M (12 CURVAS, 6 PES E 12 EXTENSORES DE PE "TUCHO"). 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.249,00 Valor Total: 3.249,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 021 40.501.673/0001-40 3.764,96 3.249,00 Sim 

2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 139 49.464.926/0001-27 3.768,77 3.391,89 4,40 Sim 

3 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 065 19.255.771/0001-58 3.768,77 3.759,00 10,82 Sim 

4 FV COSTA FILHO ME 097 23.558.810/0001-63 3.768,77 3.759,80 0,02 Sim 

5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 063 11.093.169/0001-50 3.768,00 3.768,00 022 Sim 

6 M.R. DA SILVA GONCALVES 039 42.023.744/0001-71 3.768,77 3.768,77 0,02 Sim 

7 FF ARAUJO 081 23.495.936/0001-36 3.768,77 3.768,77 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

" Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

) GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 040 30.892.220/0001-38 3.760,00 3.099,00 Sim 

COMERCIAL RL LTDA ME 092 15.408.077/0001-72 3.850,00 3.250,00 4,8725 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 09:00:59 
LOTE 06 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: frahm Modelo: cmf400 

Descrição: CAIXA DE SOM ACUSTICA - TIPO AMPLIFICADA; POTENCIA 400W; PORTATIL; DISPLAY DIGITAL; BATERIA 
RECARREGAVEL; RADIO FM, COM ENTRADA USB E AUXILIAR. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 670,00 Valor Total: 670,00 

Item: 2 Unidade: UND Marca: soundvoice Modelo: sm 58s 

Descrição: MICROFONE COM FIO - COR: PRETO; CAPSULA COM IMA DE NEODIMIO; RESPOSTA DE FREQUENCIA: 70 A 13 

KHZ; IMPEDANCIA: 600 OHMS; SENSIBILIDADE A 1KHZ: 1,6 MV/PA (-54DBV); CONECTOR: XLR-M 3 PINOS; DIAGRAMA 

POLAR: U, 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 107,50 Valor Total: 215,00 

4 
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Item: 3 Unidade: UND Marca: hamy Modelo: T-7 

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA - RETROPROJETOR C/ TELA DE MAIS DE 100". TECNOLOGIA 3LCD. IMAGENS CLARAS, 
BRILHANTES E REPLETAS DE COR. MINIMO DE 3.400 LUMENS; CONECTIVIDADE HDMI E ALTO-FALANTE INTEGRADO DE 
5W; LÂMPADAS DURÁVEIS E DE BAIXO CUSTO: ATÉ 12.000 HORAS NO MODO ECONÔMICO; AÚDIO E VÍDEO DE 
QUALIDADE HD COM UM ÚNICO CABO. (SAÍDA DE LUZ COLORIDA) E O BRILHO EM BRANCO (SAÍDA DE LUZ BRANCA). 
GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.000,00 Valor Total: 1.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SCINSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS 112 29.583.709/0001-49 6.116,00 1.885,00 Sim 

2 PEDRO G FERNANDES ME 002 08.945.027/0001-69 6.120,00 2.900,00 53,85 Sim 

3 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 115 44.460.306/0001-04 6.120,00 2.966,00 2,28 Sim 

4 LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME 039 26.697.721/0001-96 6.120,00 3.000,00 115 Sim 

5 COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI 004 32.850.995/0001-76 6.120,00 3.259,00 8,63 Sim 

6 M.R. DA SILVA GONGALVES 055 42.023.744/0001-71 6.120,00 4.500,00 38,08 Sim 

7 FV COSTA FILHO ME 078 23.558.810/0001-63 6.120,00 5.959,50 32,43 Sim 

8 RNL COSTA 046 16.880.883/0001-01 6.120,00 5.859,80 0,01 Sim 

9 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 081 40.258.479/0001-85 6.120,00 5.974,90 0,25 Sim 

10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 113 11.093.169/0001-50 6.120,00 6.119,99 243 Sim 

11 COSTA LIMA COMERCIO E 059 44.515.147/0001-90 6.120,00 6.120,00 0,00 Sim 

12 F F ARAUJO 104 23.495.936/0001-36 6.120,00 6.120,00 0,00 Sim 

13 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E 149 13.273.868/0001-07 6.120,00 6.120,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 014 30.892.220/0001-38 6.070,00 4.999,00 Sim 

COMERCIAL RL LTDA ME 119 15.408.077/0001-72 6.320,00 6.320,00 26,4253 Sim 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 09:00:59 
LOTE 07 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: ANDOER Modelo: ANDOER 

Descrição: FILMADORA SEMIPROFISSIONAL - ULTRA HD. CARACTERISTICAS APROXIMADAS: QUALIDADE DE IMAGEM 4K 
ZOOM DIGITAL 18X, TELA DE TOQUE HD DE 4 POLEGADAS; DISPARO COM TEMPORIZAGAO/FOCO AUTOMATICO 
CONTINUO; FOTOGRAFIA/ GRAVAGAO COM LAPSO DE TEMPO, WI-FI E CONTROLE REMOTO. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.690,00 Valor Total: 1.690,00 

Item: 2 Unidade: UND Marca: PANTUM Modelo: PANTUM 

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL — COM TECNOLOGIA LASER; CONEXAO: WIRELESS; MONOCROMATICA 
MEDIDAS APROXIMADAS: ?0.16 X 1.61 X 1.25 CM; 13.79 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.690,00 Valor Total: 1.690,00 

Item: 3 Unidade: UND Marca: HP Modelo: HP 

Descrição: IMPRESSORA JATO TINTA, TANQUE DE TINTA COLORIDA - INFORMAGOES TECNICAS APROXIMADAS: 
CONECTIVIDADE: WI-FI E WI-FI DIRECT; IMPRESSAO COLORIDA; CONEXOES USB; FUNGOES: IMPRESSORA; COPIADORA; 
DIGITALIZADORA; PAPEL SUPORTADO: PADRAO; A4; CARTA; OFICIO. BIVOLT 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.070,00 Valor Total: 1.070,00 
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Item: 4 Unidade: UND Marca: ASUS Modelo: ASUS 
Descrição: NOTEBOOK - TELA MÍNIMA DE 15,6 LED, CORE 5 (2.20GHZ ATE 4.20GHZ - MEMORIA CACHE 8MB); MEMORIA 8GB 
DDR; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 256GB; WINDOWS 10; PLACA DE VIDEO INTEGRADA, COMPARTILHA DA 
MESMA MEMORIA DISPONIVEL NO COMPUTADOR. CONEXOES: 2 ENTRADAS USB 3.2; 1 ENTRADA USB 2.0; 1 ENTRADA 
HDMI 1.4; 1 ENTRADA DE REDE; 1 ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE, CONECTIVIDADE WI-FI, BLUETOOTH 
5.0, TECLADO PADRAO PORTUGUES ABNT2, 01 BATERIA E 01 FONTE DE ALIMENTAGAO. GARANTIA MINIMA 12 MESES. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.550,00 Valor Total: 3.550,00 

CLASSIFICAGAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 106 22.523.994/0001-63 12.226,00 8.000,00 Sim 

2 CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA 086 44.460.306/0001-04 12.226,00 9.160,00 14,50 Sim 

3 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 102 40.258.479/0001-85 12.226,66 9.890,00 787 Sim 

— 4 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 010 19.256.771/0001-58 12.226,66 10.078,08 1,90 Sim 

5 FV COSTA FILHO ME 115 23.558.810/0001-63 12.226,66 12.096,50 20,03 Sim 

6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 145 40.501.673/0001-40 12.214,30 12.097,00 0,00 Sim 

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 123 11.093.169/0001-50 12.226,00 12.226,00 1,07 Sim 

8 M.R. DA SILVA GONGALVES 078 42.023.744/0001-71 12.226,66 12.226,66 0,01 Sim 

9 MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E 080 13.273.868/0001-07 12.226,66 12.226,66 0,00 Sim 

10 F F ARAUJO 018 23.495.936/0001-36 12.226,66 12.226,66 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Soclal Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

COMERCIAL RL LTDA ME 009 15.408.077/0001-72 12.396,50 11.200,00 Sim 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 09:00:59 
LOTE 08 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

— lItem: 1 Unidade: KIT Marca: HIKVISION Modelo: HIKVISION 

Descrição: KIT CFTV 8 CAMERAS SEGURANGA — ESPECIFICAGOES MININAS: FULL HD 1080P DVR, 2TB, MONTAGEM NA 
PAREDE, 01 DVR MHDX 1008-C 4X1 DE 08 CANAIS, 08 CAMERAS IMPORTADAS FULL HD COM INFRAVERMELHO, 01 HD DE 
2TB 3,5" INTERNO SATA 7200RPM, 01 FONTE ELETRONICA CHAVEADA 12V 10A BIVOLT, 100 METROS DE CABO COAXIAL 
FLEXIVEL 4MM 80% DE MALHA, 16 CONECTORES BNC ANTIRRUIDO PARAFUSO E MOLA, 08 CONECTORES P4 MACHO COM 
BORNE, 01 MOUSE USB. 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.123,76 Valor Total: 16.990,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 019 48.777.092/0001-47 21.546,64 16.890,00 Sim 

2 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRASILVA — 034 14.693.657/0001-96 21.520,00 17.500,00 3,00 Sim 

3 RCC COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS 001 08.096.586/0001-41 21.546,64 19.189,92 9,66 Sim 

4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 113 11.093.169/0001-50 21.544,00 21.300,00 11,00 Sim 

5 FV COSTA FILHO ME 134 23.558.810/0001-63 21.546,64 21.400,00 047 Sim 

6 RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 137 40.258.479/0001-85 21.546,64 21.543,90 0,87 Sim 

7 T.PINHEIRO PAIVA EIRELI ME 020 19.256.771/0001-58 21.546,64 21.546,00 0,01 Sim 

8 M.R. DA SILVA GONGALVES 103 42.023.744/0001-71 21.546,64 21.546,64 0,00 sim 

9 F F ARAUJO 013 23.495.936/0001-36 21.546,64 21.546,64 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 09:00:59 
LOTE 09 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: TDAÇO Modelo: 

Descrição: POSTE DE VOLEI - TUBO DE 3 POLEGADAS; PAREDE DO TUBO COM 1,5 MM; COM CATRACA, ROLDANAS E 
BUCHAS PARA A FIXAGAO NO SOLO MEDIDA: 3,00M; PINTURA ELETROESTATICA NA COR BRANCA; 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.942,99 Valor Total: 2.942,99 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 126 40.501.673/0001-40 2.943,60 2.942,99 Sim 

2 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 015 11.093.169/0001-50 2.946,00 2.946,00 0,10 Sim 

3 F F ARAUJO 147 23.495.936/0001-36 2.946,58 2.946,58 0,02 Sim 

4 M.R. DA SILVA GONGALVES 017 42.023.744/0001-71 2.946,58 2.946,58 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FV COSTA FILHO ME 112 23.558.810/0001-63 2.946,58 2.942,90 Sim 

INABILITADOS 

Razéo Social Num_Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

COMERCIAL RL LTDA ME 121 15.408.077/0001-72 2.887,50 2.800,00 Sim 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 14/08/2023 09:00:59 
LOTE 10 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI) 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
“ltem: 1 Unidade: UND Marca: spanking Modelo: 112567 

Descrição: RECO RECO - 2 MOLAS, CORPO: AGO CROMADO. DIMENSOES: 30 CM X 8CM X 5,5CM 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 278,50 Valor Total: 278,50 

Item: 2 Unidade: UND Marca: prince Modelo: cm55 

Descrição: CASTANHOLAS ESPANHOLAS - DANGA CIGANA; 2 PEGAS COM 8,50CM CADA, 30 X 160 X 110 MILIMETROS 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 99,70 Valor Total: 99,70 

Item: 3 Unidade: UND Marca: timbra Modelo: 8241 
Descrição: SURDO AXE - DE 20 POLEGADAS POR 40CM; EM ALUMINIO COM ARO CROMADO E PELE LEITOSA 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 554,10 Valor Total: 554,10 

Item: 4 Unidade: UND Marca: prince Modelo: p261 

Descrição: CHOCALHO - TAMANHO: 10 CENTIMETROS; MATERIAL: MADEIRA. INDICADO PARA CRIANGAS A PARTIR DE 05 
ANOS. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 86,90 Valor Total: 86,90 

Item: 5 Unidade: UND Marca: luen Modelo: 60020 
Deacni(,‘éosggMBO FUZILEIRO 22" 30CM ALUMISTEEL (BAQUETA MACANE TA BUMBO - CABO MADEIRA - CORES SORTIDAS 
2 UNIDAI 
g)uantidade: 1) Valor Unit.: 693,90 Valor Total: 693,90 

Item: 6 Unidade: UND Marca: luen Modelo: 19015 

Descrigio: TRIANGULO MUSICAL - MEDIO 25CM; PROFISSIONAL, MATERIAL DE CONFECGAOQ: AGO 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 86,90 Valor Total: 86,90 
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CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KEDMA ISABEL DE ASSIS ME 026 25.099.482/0001-00 2,463,60 1.800,00 sim 

2 RNLCOSTA 092 16.880.883/0001-01 2.474,50 2.200,00 22,22 sim 

3 FV COSTA FILHO ME 097 23.558.810/0001-63 2.474,50 2.454,50 11,57 Sim 

4 SC INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESS 015 29.583.709/0001-49 2.467,00 2.467,00 0,51 Sim 

5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 095 11.093.169/0001-50 2.468,00 2.468,00 0,04 Sim 

6 M.R. DA SILVA GONCALVES 030 42.023.744/0001-71 2.474,50 2.474,50 0,26 Sim 

7 F F ARAUJO 077 23.495.936/0001-36 2.474,50 2.474,50 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

e T.M.T INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA 133 08.666.165/0001-09 2.473,65 1.450,00 Sim 

PEDRO G FERNANDES ME 012 08.945.027/0001-69 2.474,00 1.498,00 3,3103 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dit.(%) ME 

COMERCIAL RL LTDA ME 113  15.408.077/0001-72 2.493,00 2.100,00 Sim 

AUTORIDADE: CLAUDIA FEFT‘NANDA MOREIRA 
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